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O ekologii atrakcyjnie i w plenerze

Konkursy, pikniki, warsztaty, wyjazdy studyjne – w taki atrakcyjny sposób Zespół
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Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych edukuje ekologicznie dzieci i
młodzież. Robi to bardzo skutecznie, bo w projektach biorą udział setki młodych ludzi.
Zespół popularyzuje i upowszechnia  wartości przyrodnicze, kulturowe i historyczne naszych
parków krajobrazowych. Wokół swoich inicjatyw zgromadził wielu partnerów – osoby
prywatne i instytucje. Dzięki ich zaangażowaniu, również finansowemu, dzieci nie tylko
wzbogacają wiedzę, ale ciekawie spędzają czas i zdobywają nagrody.

 

Konkursy

Choćby w licznych konkursach. Od czterech lat ogromnym zainteresowaniem najmłodszych
mieszkańców województwa cieszy się konkurs plastyczny „Eko-ludek”, dzięki któremu
przedszkolaki poznają problematykę wzrastającej ilości śmieci i sposobów ich utylizacji.
Tylko w tym roku, w konkursie wzięły udział 132 placówki oświatowe i blisko 2,8 tys. dzieci.

Gimnazjaliści natomiast sprawdzają swoją wiedzę podczas ogólnopolskiego konkursu
„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. W XIII edycji konkursu świętokrzyskie
reprezentowali uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Busku-Zdroju. W finale
mieli za zadanie rozwiązać test wiedzy przyrodniczej i dotyczący Parków Krajobrazowych
Polski, rozpoznać 20 gatunków roślin chronionych i pospolitych oraz 20 gatunków zwierząt
chronionych, a także wykazać się praktyczną umiejętnością posługiwania się mapą w
terenie. Gimnazjaliści uplasowali się na 5. miejscu, o dziesięć oczek  poprawiając swój wynik
sprzed roku. Oprócz konkursowych zmagań, młodzież miała okazję zwiedzić gdańską
Starówkę, uczestniczyć w zajęciach w Fokarium Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii
Uniwersytetu Gdańskiego oraz rejsie edukacyjnym kutrem badawczym po wodach Zatoki
Puckiej.

Warsztaty

O ochronie przyrody najlepiej uczyć się poza szkolną ławą, na przykład, w wiejskim
gospodarstwie, gdzie można zobaczyć tradycyjne sprzęty, nosidła, balie i spróbować mleka
prosto od krowy. W maju i czerwcu tego roku, w takich zajęciach uczestniczyło około 600
dzieci z 12 szkół. Wiedza, o procesach uzdatniania wody czy oczyszczania ścieków, którą
zdobywa się  obserwując pracę oczyszczalni ścieków w Krasocinie z pewnością zostaje w
głowach dłużej, niż po lekturze podręcznika. Przyrody można się uczyć nawet poprzez
zajęcia fotograficzne. Wiosną mieli je gimnazjaliści z 5 gmin położonych na obszarach
nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, którzy pod okiem doświadczonych fotografików
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dokumentowali różnorodność tych terenów. Powstanie z ich fotografii piękny kalendarz na
2015 rok.  Po warsztatach kulinarnych zostanie za to zamiłowanie do tradycyjnej kuchni
wiejskiej. Wiedzą już o tym w Busku-Zdroju, gdzie botanik dr Wojciech Szymański dzielił się
przepisami na smaczne i zdrowe dania z dziko rosnących roślin.

Pikniki i wyjazdy studyjne

Majowy piknik w siedzibie Nadleśnictwa Kielce, w którym wzięło udział około 700 uczniów z
Kielc i okolic był okazją do przybliżenia pracy leśników i poznania reguł pieszych wędrówek.
To również wspaniałą zabawa: gry terenowe, pogadanki, spacery dendrologiczną ścieżką
edukacyjną. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych organizuje
też wyjazdy studyjne, a ofertę kieruje nie tylko do dzieci i młodzieży, ale również dorosłych.
Nie tylko uczy, ale daje wskazówki, jak uczyć – także z wykorzystaniem nowych technologii.
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